
Smlouva o zveřejnění údajů o transparentním účtu v síti Internet

uzavřená mezi bankou  Fio banka, a.s., IČ 61858374, V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1, zapsaná v
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2704, (dále jen „banka“)

a klientem – právnickou osobou

Obchodní firma/ Název (přesně dle OR): Střední průmyslová škola chemická akademika Heyrovského, Ostrava, 

příspěvková organizace

IČ: 0000602124

Spis. zn.: MSK 87030/2012

Sídlo:  Středoškolská 2854/1, Ostrava, Zábřeh, 70030, Česká republika

Korespondenční adresa:  Středoškolská 2854/1, Ostrava, Zábřeh, 70030, Česká republika

Prohlášení ohledně statusu FATCA:

Klient  a  osoba  zastupující  klienta  podpisem  této  smlouvy  čestně  prohlašují,  že  klient  je  NFFE  (zjednodušeně:
NFFE = neamerická  nefinanční  entita)  a  žádná  z  jeho  ovládajících  osob  není  specifikovanou  americkou  osobou,  ani
americkým občanem nebo rezidentem – ANO

Kontakty:

Telefon:

Mobilní telefon: +420731119404

E-mail: radim.vajda@spsch.eu

Zastoupen právnickou osobou: (název, IČ, sídlo)

 -  

Jednající: (příjmení, jméno - rodné číslo - trvalá adresa – doklad - typ oprávnění)

1.  -  -  -  -  

2.  -  -  -  - 

Zastoupen fyzickou osobou: (příjmení, jméno - rodné číslo - trvalá adresa – doklad - typ oprávnění)

1. Vajda, Radim - 7703135594 - Polomská 90/2  Dobroslavice 74794 CZ - Občanský průkaz Česká republika 211417084 
30.10.2029 - ředitel

2.  -  -      -     - 

3.  -  -      -     - 

Přidělené číslo klienta: 931935099

 (dále jen klient)

čl. I. Úvodní ustanovení

1. Účelem této  smlouvy  je  zveřejnění  některých  údajů  o účtu  klienta  na  jeho  žádost  a  s jeho  souhlasem tak,  aby  bylo
umožněno nahlížení třetích osob na údaje o účtu klienta zveřejněné dle této smlouvy. Klient prohlašuje, že zveřejnění
údajů  o  účtu  klienta  dle  této  smlouvy,  se  děje  na  jeho  výslovnou  žádost  z důvodu  zpřístupnění  informací  o  svém
hospodaření  s peněžními  prostředky  široké  veřejnosti  a  vzdává  se  tímto  nároku  na  dodržování  povinnosti  banky
zachovávat v tajnosti a chránit před zneužitím údaje specifikované v této smlouvě. 

čl. II. Předmět smlouvy

1. Klient podpisem této smlouvy žádá banku a poskytuje jí výslovný souhlas k tomu, aby zveřejnila údaje uvedené v čl. III
odst. 1 této smlouvy o účtu klienta uvedeném v odst. 3 tohoto článku (dále též jen „transparentní účet“), a to způsobem
uvedeným v čl. III odst. 2 této smlouvy.

2. Banka se podpisem této smlouvy zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou vyhovět žádosti klienta na základě
jeho souhlasu dle odst. 1 tohoto článku. 

3. Transparentním účtem dle této smlouvy se rozumí účet klienta č. 2902494299.
4. Klient prohlašuje, že transparentní účet podle předchozího odstavce není účtem ve smyslu § 17a odst. 2 písm. a) až c)

zákona č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách a v politických hnutích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o sdružování“).

5. Klient výslovně potvrzuje a zavazuje se, že účet nebude využívat:
a) jako  tzv.  zvláštní  účet  podle  zákona  o  sdružování  pro  příspěvky  ze  státního  rozpočtu  příjmy  z  darů  a  jiných

bezúplatných plnění,
b) pro plnění vyplývající z pracovněprávního vztahu k politické straně a politickému hnutí a politickému institutu, ani
c) pro financování volebních kampaní za podmínek stanovených volebními zákony.

6. Banka neodpovídá za porušení  zákonných povinností  klienta ani  povinností  klienta vyplývajících ze smluvního vztahu
s bankou, není-li stanoveno jinak.

1/3



čl. III. Zveřejňované údaje, způsob a struktura zveřejnění

1. Banka zveřejní dle čl. II odst. 1 této smlouvy tyto údaje o transparentním účtu:
a) majitel transparentního účtu,
b) číslo transparentního účtu,
c) běžný zůstatek na transparentním účtu,
d) Datum - datum operace na transparentním účtu,
e) Částka - objem operace na transparentním účtu,
f) Typ -typ operace na transparentním účtu,
g) Název protiúčtu - název protiúčtu platby,
h) Reference plátce - doplňující informace k operaci na transparentním účtu (týká se SEPA plateb),
i) Zpráva pro příjemce – zpráva pro příjemce u operace na transparentním účtu, 
j) KS - konstantní symbol operace na transparentním účtu,
k) VS - variabilní symbol operace na transparentním účtu,
l) SS - specifický symbol operace na transparentním účtu
m) Poznámka – poznámka operace na transparentním účtu.

2. Údaje  uvedené  v odst.  1  tohoto  článku  zveřejní  banka  na  svých  internetových  stránkách  (http://www.fio.cz/bankovni-
sluzby/bankovni-ucty/transparentni-ucet/vypis-transparentnich-uctu). 

3. Na internetových stránkách banky budou zveřejněny pouze údaje uvedené v odst. 1 tohoto článku, které nejsou starší
jednoho roku ode dne jejich zveřejnění na internetových stránkách banky.

4. Operací na transparentním účtu se pro účely této smlouvy rozumí jakýkoliv převod peněžních prostředků ve prospěch
nebo v neprospěch klienta na transparentním účtu.

5. Pod položkou Poznámka dle čl. III odst. 1 písm. m) může být u operace na transparentním účtu bankou zveřejněn i jiný
údaj  dle čl. III odst. 1 týkající se dané operace (např. název protiúčtu nebo zpráva pro příjemce). Přednostně však bude
jako Poznámka zveřejněn text ve znění modifikovaném majitelem účtu, kdy zveřejněno bude nejaktuálnější modifikované
znění.

6. Klient  bere  na vědomí,  že  údaje  o transparentním účtu  uvedené v čl.  III  odst.  1  budou zveřejněny  na  internetových
stránkách banky nejdříve po vložení prvního vkladu na tento účet.

čl. IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Při  poskytování  čísla  transparentního  účtu třetí  osobě je  klient  povinen informovat  tuto  třetí  osobu o skutečnosti,  že
operace na transparentním účtu budou zveřejněny způsobem a v rozsahu dle této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že na žádost klienta lze u zveřejnění majitele transparentního účtu na internetových stránkách
banky umístit elektronický odkaz na internetové stránky klienta a v návaznosti na tuto skutečnost klient umístí na svých
internetových  stránkách elektronický  odkaz  na internetové  stránky  banky  zobrazující  transparentní  účet  klienta,  popř.
zobrazující seznam transparentních účtů vedených bankou.

3. Banka je oprávněna kdykoliv ukončit zveřejnění transparentního účtu klienta nebo konkrétních zobrazených operací na
transparentním účtu klienta, případně změnit strukturu, rozsah nebo označení zveřejňovaných údajů o transparentním účtu
klienta,  bude-li  toho dle  názoru banky zapotřebí  k zajištění  souladu s příslušnými  právními předpisy nebo se strategií
poskytování služeb bankou.

čl. V. Odpovědnost za škodu

1. Klient podpisem této smlouvy zbavuje banku odpovědnosti za jakoukoli případnou škodu, která může klientovi zveřejněním
údajů o transparentním účtu klienta dle této smlouvy vzniknout.  

2. Vznikne-li  zveřejněním údajů o transparentním účtu klienta dle  této smlouvy bance jakákoli  škoda,  zavazuje se klient
takovouto škodu bance v plném rozsahu nahradit. 

3. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  zveřejňování  informací  prostřednictvím  transparentního  účtu  je  výslovně na  žádost  a
odpovědnost klienta, a banka jen umožňuje klientovi zveřejnit na webové stránce některé údaje z jeho účtu.

čl. VI. Odměna za služby

1. Za služby banky prováděné na základě této smlouvy si banka neúčtuje zvláštní odměnu. 

čl. VII. Další skutečnosti

1. Záležitosti v této smlouvě neupravené se řídí Obchodními podmínkami pro zřizování a vedení účtů anebo Obchodními
podmínkami k rámcové smlouvě o poskytování platebních služeb (v závislosti na uzavřené smlouvě, na základě které je
veden transparentní účet) vydávanými bankou (dále jen „Obchodní podmínky“) a dále Smlouvou o běžném účtu anebo
Rámcovou smlouvou o poskytování  platebních  služeb (v  závislosti  na  uzavřené smlouvě,  na základě které je  veden
transparentní účet), příp. dalšími relevantními smluvními dokumenty. Uvedené dokumenty mohou obsahovat rovněž výklad
jednotlivých ustanovení této smlouvy.

čl. VIII. Výpovědní lhůta

1. Klient může smlouvu vypovědět s měsíční výpovědní lhůtou od doručení výpovědi bance. 
2. Banka může smlouvu vypovědět s měsíční výpovědní lhůtou od předání či odeslání výpovědi klientovi. 
3. Výpovědní lhůta počíná v obou případech běžet prvního dne následujícího měsíce po podání výpovědi. 
4. Pokud klient  neplní  své závazky vůči bance nebo poškozuje její  jméno, může banka smlouvu vypovědět s okamžitou

účinností.

čl. IX. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 
2. Zrušení účtu, jež je předmětem této smlouvy, má za následek také ukončení platnosti této smlouvy.
3. Obě smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují,  že veškerá ustanovení a podmínky této smlouvy byly dohodnuty mezi

smluvními  stranami  svobodně,  vážně a určitě,  nikoliv v tísni  a  za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho
připojují své podpisy.

 V Ostravě, dne 3. 3. 2023

2/3



za banku: za klienta – právnickou osobu:

............................................ ………............................................
Král, Lukáš Vajda, Radim

3/3


